
Njoftimet për  DEBATET PUBLIKE 

 

 

Komuna e Prishtinës gjatë vitit 2015 ka mbajtur gjithsej 39 diskutime publike, ku 9 dëgjime 

publike buxhetore, 1 takim publik për shqyrtimin e propozim buxhetit për 2016 si dhe 29 

diskutime të tjera publike rreth çështjeve të cilat janë në interes të qytetarëve. 

 

 

Dëgjimet Publike Buxhetore: 

1. Diskutim i përgjithshëm                      20.08.2015            16:00 

2. Shërbimet Publike                                20.08.2015            18:00 

3. Infrastruktura lokale                            21.08.2015            18:00 

4. Ekonomi dhe Zhvillim lokal                 24.08.2015            18:00 

5. Urbanizëm dhe Kadastër                     25.08.2015            16:00 

6. Kultura, rinia dhe sporti                       25.08.2015            18:00 

7. Shëndetësia                                           26.08.2015            18:00 

8. Arsimi                                                      27.08.2015            18:00 

9. Diskutim i përgjithshëm                       28.08.2015            18:00 

 

Takim Publik  

1. Shqyrtimi i propozim buxhetit           08.09.2015            11:00 

                 për vitin 2016   

 

 

         Diskutime Publike 

 

1. Diskutim për Hamimin                       12.03.2015               17:00 

e madh të Prishtinës 

2. Diskutim për hartimin e                     01.04.2015               17:00 

planit rregullues “Mati 2” 

3. Diskutim i përgjithshëm                       02.06.2015            18:00 

4. Diskutim për problemet                       04.06.2015            18:00 

e lagjes “Ulpiana”                        

5. Infrastruktura lokale dhe siguria        08.06.2015            18:00 



në rrugë 

6. Infrastruktura shëndetësore               09.06.2015            18:00 

dhe arsimore 

7. Infrastruktura rrugore dhe                  12.06.2015            18:00 

hapësirat publike 

8. Çështjet e rrugës dhe                           15.06.2015            18:00 

kolektorit në Mat 

9. Infrastruktura rrugore dhe                  17.06.2015            18:00 

hapësirat publike 

10. Diskutim me banorët në Barilevë      18.06.2015             18:00 

11. Infrastruktura rrugore                          19.06.2015            18:00 

dhe arsimore 

12. Diskutim për problemet                       22.06.2015            18:00 

e lagjes “Kolovica e Re”                        

13. Diskutim për problemet                       24.06.2015            18:00 

e fshatrave Trudë, Bardhosh dhe Bërnicë                        

14. Diskutim publik me                               26.06.2015            18:00 

banorët e lagjes Kalabria 

15. Diskutim publik me                               29.06.2015            18:00 

banorët e lagjes Sofalia 

16. Diskutim publik me                               30.06.2015            18:00 

banorët e lagjes Qëndresa 

17. Diskutim publik për ndërtimin            01.07.2015             11:00 

e deponisë së mbeturinave të ngurta 

18. Diskutim publik për rregulloren          12.08.2015             16:30 

e rrugëve komunale 

19. Diskutim publik për rregulloren          13.08.2015             16:30 

e rrugëve komunale 

20. Diskutim publik për rregulloren          13.08.2015             13:00 

e institucioneve edukativo-arsimore 

21. Diskutim publik për rregulloren          14.08.2015             14:30 

e rrugëve komunale 

22. Diskutim publik për rregulloren          18.08.2015             11:00 

e institucioneve edukativo-arsimore 

23. Diskutim publik për rregulloren          19.08.2015             11:00 

e institucioneve edukativo-arsimore 

24. Diskutim publik me                               14.12.2015            18:00 

banorët e lagjes Aktash 

25. Diskutim publik me                               15.12.2015            18:00 

banorët e lagjes Arbëria 



26. Diskutim publik me                               16.12.2015            18:00 

banorët e lagjes Kodra e Trimave 

27. Diskutim publik me                               17.12.2015            18:00 

banorët e lagjes Tophane 

28. Diskutim publik me                               18.12.2015            18:00 

banorët e lagjes Vranidoll 

29. Diskutim i përgjithshëm                        21.12.2015           18:00 


